

Bruxelles, le 17 février 2016

CM 1586/16

#### **ACCRED**

## **COMMUNICATION**

## **ACCRÉDITATION**

Correspondant:	Maria-carmen.toma@consilium.europa.eu
Tél./Fax:	+32.2-281.37.44
Objet:	Accréditions  - Désignation de Son Excellence Madame l'Ambassadeur Sabine MONAUNI comme chef de la Mission de la Principauté de Liechtenstein auprès de l'Union européenne en remplacement de Son Excellence Monsieur Kurt Jäger

Me référant à la procédure convenue par échange de lettres en date des 3 et 9 novembre 1966, j'ai l'honneur de vous faire connaître que le gouvernement de la Principauté de Liechtenstein a l'intention de désigner S.E. Mme Sabine MONAUNI comme chef de la mission de la Principauté de Liechtenstein auprès de l'Union européenne, en remplacement de S.E.M. Kurt Jäger.

 Votre accord tacite sera considéré acquis à la date du 18 mars 2016, sauf objections expresses formulées endéans le délai précité. Vous trouverez ci-après la copie de la note verbale adressée à la Commission par la Mission de la Principauté de Liechtenstein ainsi que le curriculum vitae de S.E.Mme Sabine MONAUNI.

## Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN

#### Secrétaire Général

- note verbale
- Curriculum vitae

### **NOTE VERBALE**

La Mission de la Principauté de Liechtenstein auprès de l'Union européenne présente ses compliments à la Commission européenne - Service du Protocole - et a l'honneur de solliciter l'agrément pour Madame Sabine MONAUNI en tant qu'Ambassadeur, chef de la Mission de la Principauté de Liechtenstein auprès de l'Union européenne.

Le curriculum vitae de Madame Monauni est joint en annexe.

La Mission de la Principauté de Liechtenstein saisit cette occasion pour renouveler à la Commission européenne - Service du Protocole - l'assurance de sa haute considération.

## **CURRICULUM VITAE**

Sabine Monauni

Née le 10 avril 1974 Mariée, deux enfants

Ý 1	. •
+an	cation:
Luu	cauon.

2000 - 2001 Maîtrise en Droit européen (LL.M.), Collège d'Europe, Bruges, Belgique.

1994 - 1999 Études de droit à l'Université de Saint-Gall, Suisse (lic.iur. HSG).

Prix Walter R. Schluep pour le meilleur travail de diplôme de l'année académique

1998/1999.

1986 - 1994 Lycée Vaduz, Liechtenstein (baccalauréat, type B).

CM 1586/16

www.parlament.gv.at

# Parcours professionnel:

Depuis 2015	Collaboratrice auprès du Mmistre de la famille, Ministère des affaires sociales, et Directrice du service d'état-major par intérim, Service pour la promotion de l'égalité des chances, Vaduz.
	<ul> <li>Responsable en chef pour la création d'une institution nationale pour les droits humains conformément aux Principes de Paris des Nations Unies.</li> </ul>
2014	<ul> <li>Diplomate (Conseiller), Office des affaires étrangères, Vaduz.</li> <li>Responsable pour les affaires européennes, les droits intellectuels (accords internationaux) et les services dans l'OMC.</li> </ul>
2010 - 2013	Membre du Collège de l'Autorité de Surveillance de l'AELE (Association Européenne de Libre Echange), Bruxelles, Belgique.  Responsabilité pour les dossiers du marché intérieur (sauf la libre circulation des marchandises).
2003 - 2010	Directeur suppléant, Office de la gestion des affaires de l'EEE du Gouvernement de la Principauté de Liechtenstein, Vaduz.  Domaines: Libre circulation des personnes, des services et des capitaux dans l'Espace économique européen (EEE).
2001 - 2003	Collaboratrice juridique, Office de la gestion des affaires de l'EEE du Gouvernement de la Principauté de Liechtenstein, Vaduz.  Responsable pour les "Dispositions horizontales liées aux quatre libertés" (la politique sociale, la protection des consommateurs, l'environnement, le droit des sociétés et les statistiques) au sein de l'accord sur l'Espace économique européen.
2000	Stage, Mission permanente de la Principauté de Liechtenstein auprès des Nations Unies à New York.
1999	Stage, Service Juridique du Gouvernement, Vaduz.
Autre mandat:	
2006 - 2010	Membre du conseil de l'Université du Liechtenstein, Vaduz.

CM 1586/16

www.parlament.gv.at